
1 अकू्तबर 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभ  ूतिभय ों की नीलामी का प र्ण पररर्ाम    
  

1 अकू्तबर 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:   

(राजि ₹ करोड़ में) 

 
आोंध्र प्रदेश 2038 आोंध्र प्रदेश 2044 आोंध्र प्रदेश 2048 असम 2039 

अजिसूजित राजि 1000 1000 1000 750 

अवजि 14 20 24 15 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 80 44 30 34 

(ii) राजि 5065 3575 3580 2830 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.11 7.14 7.14 7.13 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 11 24 13 13 

(ii) राजि 978.736 994.621 999.932 735.984 

प्रजतस्पिी बोजलयोों 

का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 98.37 85.05 27.23 59.80 

(ii) सोंख्या (9 बोजलयाों) (12 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 7 3 2 5 

(ii) राजि 21.264 5.379 0.068 14.016 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
100.03 100.04 100.09 100.04 

स्वीकृत गैर-

प्रजतस्पिी बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 7 3 2 5 

(ii) राजि 21.264 5.379 0.068 14.016 

गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.1069 7.1361 7.1323 7.1257 

कुल आबोंटन रातिश 1000 1000 1000 750 

 
 
 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

ूारभीय ररज़र्ण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तिर्ूाग, कें द्रीय कायाालय, िहीद भगत जसोंह मागा, फोटा, मुोंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 

 
तिबहार 2033 ग र्ा 2035 हररयार्ा 2036 कनाणटक 2027 

अजिसूजित राजि 2000 100 1500 2000 

अवजि 9 11 12 3 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 67 16 86 52 

(ii) राजि 6020 568 6083 8130 

कट-ऑफ मूल्य 

(₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 

7.11 7.12 7.12 6.90 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 31 6 43 18 

(ii) राजि 1951.976 99.656 1419.638 1934.790 

प्रजतस्पिी बोजलयोों 

का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 80.14 56.01 5.70 41.91 

(ii) सोंख्या (11 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (20 बोजलयाों) (12 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 6 2 11 6 

(ii) राजि 48.024 0.344 80.362 65.210 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
100.04 100.02 100.09 100.03 

स्वीकृत गैर-

प्रजतस्पिी बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 6 2 11 6 

(ii) राजि 48.024 0.344 80.362 65.210 

गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.1033 7.1177 7.1084 6.8906 

कुल आबोंटन रातिश 2000 100 1500 2000 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 
कनाणटक 2030 केरल 2034 मेघालय 2034 पोंजाब 2044 

अजिसूजित राजि 2000 1245 197 500 

अवजि 

6 10 10 

25 जसतोंबर 2024 को 

िारी 7.15% पोंिाब 

एसिीएस 2044 का 

पुनजनागाम 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 80 52 18 33 

(ii) राजि 8725 4535.100 677.300 1875 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.00 7.10 7.12 100.03/7.1469 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 9 18 7 14 

(ii) राजि 1877.429 1153.714 194.944 494.998 

प्रजतस्पिी बोजलयोों 

का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 43.20 73.80 21.27 23.53 

(ii) सोंख्या (5 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 8 10 4 3 

(ii) राजि 122.571 91.286 2.056 5.002 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
100.05 100.04 100.1 100.07 

स्वीकृत गैर-

प्रजतस्पिी बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 8 10 4 3 

(ii) राजि 122.571 91.286 2.056 5.002 

गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
6.9888 7.0940 7.1057 7.1431 

कुल आबोंटन रातिश 2000 1245 197 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 
पोंजाब 2049 राजस्थान 2032 भेलोंगाना 2039 भेलोंगाना 2042 

अजिसूजित राजि 650 500 1500 500 

अवजि 25 जसतोंबर 2024 को 

िारी 7.14% पोंिाब 

एसिीएस 2049 का 

पुनजनागाम 

18 मई 2022 को िारी 

7.70% रािस्थान 

एसडीएल 2032 का 

पुनजनागाम 

15 18 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 17 25 89 32 

(ii) राजि 2215 1615 7333 1845 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
99.93/7.1458 103.47/7.1006 7.12 7.14 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 5 14 26 18 

(ii) राजि 649.996 477.934 1446.677 493.831 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 21.25 4.79 68.44 81.73 

(ii) सोंख्या (1 बोली) (2 बोजलयाों) (15 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 1 7 8 4 

(ii) राजि 0.004 22.066 53.323 6.169 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
99.98 103.58 100.04 100.07 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 1 7 8 4 

(ii) राजि 0.004 22.066 53.323 6.169 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.1415 7.0821 7.1160 7.1330 

कुल आबोंटन रातिश 650 500 1500 500 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
पतििम बोंगाल 2044 कुल 

अजिसूजित राजि 3500 19942 

अवजि 20  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 54 809 

(ii) राजि 7945.300 72616.700 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.15  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 30 300 

(ii) राजि 3454.798 19359.654 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
  

(i) प्रजतित 45.07  

(ii) सोंख्या (17 बोजलयाों)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 3 90 

(ii) राजि 45.202 582.346 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.05  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 3 90 

(ii) राजि 45.202 582.346 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
  

(i) प्रजतित -  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.1453  

कुल आबोंटन रातिश 3500 19942 

 
 

 
 

                                                                                                           अजीभ प्रसाद 

पे्रस प्रकाशनी: 2024-2025/1200                                                 उप महाप्रबोंिक (सोंिार)                                                                                   

 
 


